
2021 年 1 月吉日 

聖学院駒込キャンパス在校生保護者様 各位 

（聖学院中高等学校、女子聖学院中高等学校、聖学院小学校） 

株式会社聖学院ゼネラルサービス 

代表取締役社長 大森達也 

聖学院ゼネラルサービス 事業縮小に伴う業務移管のお知らせ 

拝啓 平素は教科書等の販売業務にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、教科書・物品販売及び保険代理店を担当しておりました株式会社聖学院ゼネラル

サービスは、事業縮小に伴いまして、2021年 1月 1日より以下の通り移管することに相成りました。

永年に渡りご愛顧いただきまして、誠にありがとうございました。 

保護者様には色々とご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解、ご協力のほどお願い申し上げま

す。まずは、略儀ながら書中をもってご案内、ご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

■教科書販売について 

・株式会社三省堂書店 北東京営業所が業務を引き継ぎます。 

■物品販売について (制服・体操着・学用品・文具等の販売) 

・株式会社三省堂書店 北東京営業所が業務を引き継ぎます。 

・業務内容に変更はございません。また、購買窓口は引き続き従来どおり販売いたします。 

・衣料品、学用品購入等、何かご質問ご要望等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

<お問い合わせ先> 

〇聖学院中高購買部  TEL：03-3917-1127 (直通) 

〇聖学院中高事務室  TEL：03-3917-1121 (代表) 

〇聖学院小学校購買（ロバの店） TEL：03-3917-8799 (直通) 

〇聖学院小学校事務室       TEL：03-3917-1555 (代表) 

■東京海上日動保険 代理店業務について ( 詳細は別紙参照 ) 

・移管先：   ジェイアンドエス保険サービス株式会社 埼玉営業本部 

・業務移管日： 2021 年 2 月 1 日 

※2021 年 1月 31 日までは聖学院ゼネラルサービスが対応いたします。 

※「団体総合生活保険」にご加入いただいている加入者様は、保険のご請求、諸届、照会等の

窓口が変更となります。下記へご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

<お問い合わせ先> 

〇ジェイアンドエス保険サービス  TEL：048-829-2336  

以上 



２０２１年１月吉日

保険契約をいただいている皆さまへ

保険契約担当代理店の変更のお知らせ

東京海上日動火災保険株式会社
株式会社聖学院ゼネラルサービス 代表取締役社長 大森 達也

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は東京海上日動火災保険株式会社の保険契約をご締結いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、今般、弊社（株式会社聖学院ゼネラルサービス）は２０２１年１月３１日をもって、東京海上

日動火災保険株式会社との代理店契約を解消することとなりました。つきましては、今後はりそなホー

ルディングスの親密保険代理店であるジェイアンドエス保険サービス株式会社に、すべてのお客さまの

ご契約の代理店窓口を変更させて頂くことにいたしましたので、お知らせ申し上げます。

なお、今回の代理店窓口の変更によっても、現在の契約内容に影響を与えることは一切ございません。

また、お支払方法等も従来通りで変更はございません。

ご不明な点等がございましたら、弊社まで何なりとお問い合わせ頂ければ幸いと存じます。

ジェイアンドエス保険サービス株式会社は、皆さまのご希望に応え、さらに充実したサービスを提供

する体制が整った信頼できる総合保険代理店です。

あらためまして、長年にわたるご愛顧に心から感謝申し上げますとともに、今後はジェイアンドエス

保険サービス株式会社に対して同様のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

略儀ではございますが、書面をもちましてご挨拶を申し上げます。

敬具

引受保険会社 ： 東京海上日動火災保険株式会社 埼玉中央支店 営業課

埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-10-17 シーノ大宮サウスウィング10階
受付時間 ： 9：00～17：00 （土・日・祝日を除きます）
ＴＥＬ ： 048-650-8381

※ ジェイアンドエス保険サービス株式会社の会社概要は、裏面をご確認ください。

記

以上

株式会社聖学院ゼネラルサービス

埼玉県上尾市戸崎1番1号聖学院大学3号館
ＴＥＬ ： 048-725-1781
受付時間 ： 10:00～16：00
定休日 ： 土・日・祝日
担当 ： 安井（やすい）

1月31日以前

ジェイアンドエス保険サービス株式会社
埼玉営業本部
埼玉県さいたま市浦和区北浦和4-5-5-６F
ＴＥＬ ： 048-829-2336
受付時間※ ： 10:00～15：00
定休日 ： 土・日・祝日
担当 ： 寒水（かんすい）

2月1日以後

※2020年10月現在、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、
営業時間を短縮しております。



ジェイアンドエス保険サービス株式会社

代 表 者 : 宮﨑 恒史
設 立 : 1965年（昭和40）年2月22日（創業1951（昭和26）年5月）

2004年（平成16年）4月1日に昭栄保険サービス株式会社、
株式会社ジェイ保険サービスおよび総合商事株式会社が経営統合

事 業 内 容 : 損害保険・生命保険・がん医療保険の募集に関する業務
資 本 勘 定 : 235億円(2020年3月31日現在)
従 業 員 数 : 約550名
主 要 株 主 : 株式会社りそな銀行および同グループ各社、主要生命保険・損害

保険各社
契約保険会社
（2020年3月31日）

: 損害保険会社 19社
日新火災海上保険株式会社、ＡＩＧ損害保険株式会社、東京海上
日動火災保険株式会社、損害保険ジャパン株式会社、あいおい
ニッセイ同和損害保険株式会社、他
生保保険会社 29社
アフラック生命保険株式会社、第一生命保険株式会社、日本生命
保険相互会社、明治安田生命保険相互会社、エヌエヌ生命保険株
式会社、マニュライフ生命保険株式会社、東京海上日動あんしん
生命保険株式会社、ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社、三井
住友海上あいおい生命保険株式会社、他

本 社 : 〒103-0025
東京都中央区日本橋茅場町1丁目2番14号Ｊ&Ｓビル

電 話 : 03-3668-1201（代）
ホームページ : http://www.jands-hoken.co.jp
事 業 所 一 覧 : 本社営業本部、リテール営業本部、埼玉営業本部、大阪営業本部

横浜支店、立川支店、名古屋支店
熊谷営業所、福岡営業所


